

# Jakub Modrzejewski



## Dane osobowe

### E-mail

jakub.modrzejewski@wp.pl

### Numer telefonu

+48 607 843 595

## Wybrane szkolenia i kursy.

Program Management organizowany przez ICAN Institute.

Nowe regulacje dotyczące ofert publicznych.

Poświadczenie bezpieczeństwa.

Przełomowe zmiany dotyczące komitetów audytu i rad nadzorczych.

Kontrola KNF i postępowanie wyjaśniające w instytucjach finansowych - relacja prawna, zasady, przebieg oraz konsekwencje.

Radca prawny, który ukończył z wyróżnieniem studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Manager pełniący od kilku lat wysokie stanowiska kierownicze, doświadczony w koordynowaniu procesów zarządczych w spółkach z sektora finansowego oraz sektora publicznego. Ekspert w zakresie nadzoru właścicielskiego, prawa korporacyjnego oraz prawa rynku kapitałowego. Energetyczny, rzetelny, proaktywny, zorientowany na wyniki profesjonalista.

Jako doświadczony manager potrafi umiejętnie budować zmotywowane i wydajne zespoły koncentrujące się na wyznaczonych celach. Rozwija zdolności organizacji tak, aby skupić jej wysiłek na realizacji określonych przez Zarząd oczekiwań. Ceni sobie indywidualność pracowników. Lubi wyznaczać ambitne cele w organizacji i integrować ludzi wokół nich.

## Doświadczenie

**2018-02 - obecnie** **Dyrektor Biura Grupy Kapitałowej Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A.**

*Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A.*

- zarządzanie pracą Biura pełniącego nadzór właścicielski nad spółkami Grupy Kapitałowej ORLEN S.A.,
- raportowanie do Zarządu Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN S.A.,
- udział w kluczowych projektach w tym akwizycyjnych.

**2017-06 - obecnie** **Prezes Rady GPW**

*Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.*

Członek Komitetu Wynagrodzeń i Nominacji oraz Przewodniczący Komitetu Regulacji i Ładu Korporacyjnego.

**2018-01 - 2018-02** **Zastępca Dyrektora Departamentu Skarbu Państwa**

*Kancelaria Prezesa Rady Ministrów*

- zarządzanie pracą departamentu zapewniającego obsługę Prezesa Rady Ministrów w zakresie wykonywania kompetencji określonych w ustawie o zasadach zarządzania mieniem państwowym,
- koordynowanie uprawnień przysługujących Skarbowi Państwa w spółkach oraz dążenie do zapewnienia jednolitego sposobu wykonywania praw z akcji należących do Skarbu Państwa,
- przygotowywanie rozwiązań systemowych z obszaru nadzoru właścicielskiego w spółkach z udziałem Skarbu Państwa.

**2017-05 - 2018-01** **Dyrektor Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych**

*Ministerstwo Rozwoju*

- zarządzanie oraz nadzorowanie pracą departamentu mającego nadzór właścicielski nad grupą ponad 240 spółek
- z udziałem Skarbu Państwa,
- nadzór nad innymi organami i jednostkami organizacyjnymi podległymi Ministrowi Rozwoju.

**2017-07 - 2018-08** **Członek Rady Nadzorczej Banku Gospodarstwa Krajowego**

*Bank Gospodarstwa Krajowego*

**2012-01 - 2017-05** **Radca prawny w Departamencie Prawnym**

*PKO Bank Polski S.A.*

**Nowa ustawa "kominowa" -  
nowe zasady wynagradzania  
menedżerów w spółkach  
Skarbu Państwa.**

**Najczęstsze błędy w  
statutach spółek akcyjnych i  
ich konsekwencje dla spółki i  
akcjonariuszy.**

**Transakcje repo i buy/sell back  
oraz securities lending aspekty  
prawno-dokumentacyjne.**

**Letnia Akademia  
Finansów E&Y**

## **Zespoły eksperckie**

Członek zespołu ds. reformy  
obowiązków informacyjnych spółek  
kapitałowych.

Członek zespołu ds. prawa  
koncernowego.

## **Języki obce**

Język angielski bardzo dobry

## **Hobby**

- rower
- bieganie
- motoryzacja
- podróże

- współpraca z Departamentem Rozwoju Korporacji w zakresie nadzoru właścicielskiego nad spółkami z Grupy Kapitałowej Banku oraz fuzji i przejęć,
- współpraca z Biurem Relacji Inwestorskich w zakresie obowiązków informacyjnych oraz relacji z akcjonariuszami,
- kompleksowa obsługa prawna organów Banku, w tym przygotowanie projektów uchwał jak również opiniowanie przygotowanych projektów przez merytoryczne departamenty, wydawanie opinii prawnych, opiniowanie umów, procedur, regulaminów, reprezentowanie Banku przed Komisją Nadzoru Finansowego oraz sądem rejestrowym,
- opiniowanie decyzji kredytowych oraz dokumentacji transakcyjnej,
- udział w kluczowych projektach i transakcjach Banku np. w procesie łączenia PKO Banku Polskiego S.A. z Nordea Bank Polska S.A., w utworzeniu Polskiego Standardu Płatności Sp. z o.o., w udzieleniu zabezpieczenia wykonania kontraktu budowy bloku energetycznego przez wykonawcę (wartość kontraktu ponad 4 mld) w konsorcjum z innymi instytucjami.

**2009-11  
- 2011-12**

## **Specjalista w Departamencie Prawnym**

*Pioneer Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. /  
Pioneer Pekao Investment Management S.A.*

- prowadzenie dokumentacji prawnej,
- przygotowanie projektów umów, regulaminów i procedur w zakresie działalności funduszy inwestycyjnych oraz towarzystwa funduszy inwestycyjnych,
- sporządzanie wniosków do sądu rejestrowego funduszy inwestycyjnych,
- udział w pracach nad przygotowaniem zmian w statutach, prospektach informacyjnych oraz skrótach prospektów informacyjnych funduszy inwestycyjnych oraz nad tworzeniem nowych funduszy inwestycyjnych,
- przygotowywanie wybranych raportów przekazywanych do Komisji Nadzoru Finansowego w zakresie dotyczącym funduszy inwestycyjnych oraz towarzystwa funduszy inwestycyjnych, opiniowanie walnych zgromadzeń spółek, w których akcjonariuszami są fundusze inwestycyjne,
- działanie jako pełnomocnik na walnych zgromadzeniach akcjonariuszy w imieniu funduszy inwestycyjnych,
- opiniowanie materiałów marketingowych.

## **Wykształcenie**

**2009 r. Uniwersytet Warszawski, Magister Prawa na Wydziale Prawa i Administracji uzyskanie dyplomu magistra prawa z wyróżnieniem, praca magisterska pt. „Natura spółki akcyjnej” pod kierunkiem prof. dr hab. Józefa Okolskiego.**

**2013 r. Wpis na listę radców prawnych prowadzoną przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Warszawie**

**2012 r. Ukończenie aplikacji radcowskiej organizowanej przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Warszawie**